АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

20.08.2021                                                                                                  № 361

О согласовании открытия 10-х классов профильного обучения

в 2021-2022 учебном году в общеобразовательных организациях,

реализующих программы среднего общего образования в городе

Оленегорске с подведомственной территорией

В соответствии с пунктом 2 Порядка организации индивидуального
отбора при приеме либо переводе учащихся в государственные и
муниципальные образовательные организации для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных
учебных предметов или для профильного обучения, утвержденного
постановлением Правительства Мурманской области от 03.03.2014 № 100-ПП
(ред. от 12.04.2021) «Об установлении случаев и утверждении Порядка
организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в
государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,
приказом комитета по образованию Администрации города Оленегорска с
подведомственной территорией Мурманской области от 22.04.2021 № 191 «Об
утверждении перечня направлений профильного обучения, предметов,
изучаемых на углубленном уровне и предметов, по которым учитываются
результаты контрольной работы для зачисления в профильный класс
общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы
среднего общего образования, на 2021-2022 учебный год», с учетом интересов
учащихся, родителей (законных представителей), на основании ходатайств
общеобразовательных организаций об открытии в 2021-2022 учебном году 10-х
профильных классов, приказываю:

1. Согласовать открытие 10 классов профильного обучения в 2021 -

2022 учебном году в общеобразовательных организациях, реализующих

программы среднего общего образования в городе Оленегорске с

подведомственной территорией (приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»

(Шепелева Е.Н.), муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.), Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 22» (Лампига О.А.):

2.1. Обеспечить необходимые условия для дифференциации

содержания обучения учащихся 10 классов, построения индивидуальных

образовательных программ.

2.2. В срок до 01 июля 2022 года направить в комитет по образованию

Администрации города Оленегорска заявку на согласование открытия в 2022-

2023 учебном году 10 классов профильного обучения.

3. Считать утратившим силу приказ комитета по образованию

Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией от

28.07.2020 № 318 «О согласовании открытия 10-х классов профильного

обучения в 2020-2021 учебном году в общеобразовательных организациях,

реализующих программы среднего общего образования в городе Оленегорске с

подведомственной территорией».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя

                      В.В.Решетова

Рассылка: дело, 14,ИМЦ, шк.4,7,13,21,22

Приложение

к приказу комитета по образованию

Администрации города Оленегорска

от 20.08.2021 № 361

10 – е классы профильного обучения в общеобразовательных

организациях, реализующих программы среднего общего образования

в городе Оленегорске с подведомственной территорией

в 2021-2022 учебном году

МОО Класс Профиль

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 4»

10 Социально-

экономический

10 Технологический

10

Естественнонаучный

10 Гуманитарный

муниципальное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа

№ 13»

10 Универсальный

Муниципальное бюджетное

общеобразовательного

учреждения «Средняя

общеобразовательная школа

№ 22»

10 Универсальный